
Akcīzes preču aprites daļa

Tabakas izstrādājumu aprite

 1.pielikums

Iekasētais akcīzes nodoklis par tabakas izstrādājumiem

Pēc Valsts kases datiem  (tūkst. EUR)
Periods Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septembris Oktobris Novembris Decembris 9 mēnešos

2015.gads 15 034,70 11 581,94 11 915,84 14 216,64 14 620,07 13 816,19 16 969,34 17 804,33 16 724,96 15 661,57 14 887,60 14 031,97 132 684,01

2016.gads 15 615,10 12 510,16 12 875,68 15 730,50 16 144,70 16 386,87 19 300,67 17 144,69 19 856,17 15 404,72 14 967,83 13 555,11 145 564,55

2017.gads 14 763,21 15 078,24 10 793,67 14 261,69 16 257,04 16 920,67 17 385,20 18 126,12 20 179,82 143 765,66

Izmaiņa 

2017/2016  -5,46% 20,53%  -16,17%  -9,34% 0,70% 3,26%  -9,92% 5,72% 1,63%  -1,24%

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septembris Oktobris Novembris Decembris

2015.gads

2016.gads

2017.gads



Akcīzes preču aprites daļa

Tabakas izstrādājumu aprite

 2.pielikums

Akcīzes nodokļa likmju izmaiņas tabakai

Tabakas izstrādājumu veids 2014.gada 

1.janvāris 2014.gada 1.jūlijs

2015.gada 

1.aprīlis 2015.gada 1.jūlijs

2016.gada 

1.janvāris 2016.gada 1.jūlijs

2017.gada 

1.janvāris

2017.gada 

1.jūlijs

Cigaretes (par 1000 cigaretēm)

39,84+33,5%*, bet ne 

mazāk kā 79,68 euro 

par 1000 cigaretēm

51,80+25%*, bet ne 

mazāk kā 85,60 euro 

par 1000 cigaretēm

51,80+25%*, bet ne 

mazāk kā 85,60 euro 

par 1000 cigaretēm

54,20+25%*, bet ne 

mazāk kā 89,80 euro 

par 1000 cigaretēm

54,20+25%*, bet ne 

mazāk kā 89,80 euro 

par 1000 cigaretēm

56,20+25%*, bet ne 

mazāk kā 93,70 euro 

par 1000 cigaretēm

56,20+25%*, bet ne 

mazāk kā 93,70 euro 

par 1000 cigaretēm

67,00+20%*, bet ne 

mazāk kā 99,00 euro 

par 1000 cigaretēm

Cigāri un cigarillas (par 1000 

gab.)
39,84 39,84 39,84 39,84 42.69 42.69 58 58

Smēķējamā tabaka (par 1 kg):

Cita smēķējamā tabaka

Tabakas lapas (par 1 kg) 55,49 55,49 58 58 62 62

Karsējamā tabaka (par 1 kg)
62,00 no 2016.gada 

1.marta
62 62 62

* procenti no maksimālās mazumtirdzniecības cenas

(EUR)

6262
Smalki sagriezta tabaka cigarešu 

uztīšanai 585855,49 55,49 55,49 55,49



Akcīzes preču aprites daļa

Tabakas izstrādājumu aprite

3.pielikums

1.tabula

2016.gada        

9 mēnešos

2017.gada        

9 mēnešos
Izmaiņas

Izmaiņas          

%

4 899 6 945 2 046 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 3 716 275 3 434 946 -281 329 -7,57%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 90 659 91 104 445 0,49%

Smēķējamā tabaka (kg) 51 248 45 838 -5 410 -10,56%

Karsējamā tabaka (kg)** - 8 624 - -

Tabakas lapas (kg)* 300 91 051

** akcīzes prece no 01.03.2016 

2.tabula

2016.gada        

9 mēnešos

2017.gada        

9 mēnešos
Izmaiņas

Izmaiņas     

%

Cigaretes (tūkst.gab.) 1 492 925 1 445 289 -47 636 -3,19%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 45 792 37 872 -7 920 -17,30%

Smēķējamā tabaka (kg) 36 899 38 284 1 385 3,75%

Tabakas lapas (kg)* 0 9 - -

Cigaretes (tūkst.gab.) 1 473 994 1 439 919 -34 075 -2,31%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 47 538 36 447 -11 091 -23,33%

Smēķējamā tabaka (kg) 37 885 38 803 918 2,42%

Tabakas lapas (kg)* 0 0 - -

Cigaretes (tūkst.gab.) 33 115 31 037 -2 078 -6,28%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 38 40 2 5,26%

Smēķējamā tabaka (kg) 95 105 10 10,53%

* akcīzes prece no 01.04.2015 

3.tabula

2016.gada        

9 mēnešos

2017.gada        

9 mēnešos
Izmaiņas

Izmaiņas     

%

Cigaretes (tūkst.gab.) 2 095 227 1 943 096 -152 131 -7,26%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 40 539 46 056 5 517 13,61%

Smēķējamā tabaka (kg) 4 758 12 963 8 205 -

Karsējamā tabaka (kg)** - 5 002 - -

Tabakas lapas (kg)* 0 74 971 - -

Cigaretes (tūkst.gab.) 2 066 912 1 898 985 -167 927 -8,12%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 40 536 45 831 5 295 13,06%

Smēķējamā tabaka (kg) 4 758 12 413 7 655 -

Karsējamā tabaka (kg)** - 5 002 - -

Tabakas lapas (kg)* 0 74 971 - -

Cigaretes (tūkst.gab.) 28 315 44 111 15 796 55,79%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 3 225 222

Smēķējamā tabaka (kg) 0 550 550 -

** akcīzes prece no 01.03.2016 

Analītiskajā materiālā un pielikumos apkopota informācija no VID informācijas sistēmās iesniegtajiem

pārskatiem uz datu apkopošanas brīdi. Informācija turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.

Pamatdati par patēriņam Latvijā nodotajiem tabakas izstrādājumiem

TABAKAS IZSTRĀDĀJUMU APRITE                                                                                

2017.gada 9 mēnešos

Pamatdati par cigarešu IZCELSMI

Tabakas                              

izstrādājumu:

Saražoto cigarešu apjoms (tūkst.gab.) 

Ievests, importēts Latvijā:

Uz citām valstīm izvestās produkcijas 

apjoms:

Nosūtīts citai ES dalībvalstij:

Eksportēts:

Tabakas                              

izstrādājumu:

Patēriņam Latvijā nodotais apjoms, 

tai skaitā:

Mazumtirdzniecībai novirzītās 

produkcijas daudzums:

Kuģu, lidmašīnu un beznodokļu veikalu 

apgāde:

Pamatdati par tabakas izstrādājumu IZVEŠANU no Latvijas

Tabakas                             

izstrādājumu:



Akcīzes preču aprites daļa

Tabakas izstrādājumu aprite

4.pielikums 

1.tabula

2016.gada 

septembris

2017.gada 

septembris
Izmaiņas

Izmaiņas          

%

2 278 3 600 1 322 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 405 469 299 295 -106 174 -26,19%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 17 831 7 679 -10 152 -56,93%

Smēķējamā tabaka (kg) 4 676 5 921 1 245 26,63%

Karsējamā tabaka (kg)** 0 3 090 - -

Tabakas lapas (kg)* 0 26 640

** akcīzes prece no 01.03.2016 

2.tabula

2016.gada 

septembris

2017.gada 

septembris
Izmaiņas

Izmaiņas     

%

Cigaretes (tūkst.gab.) 161 093 151 190 -9 903 -6,15%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 4 734 3 728 -1 006 -21,25%

Smēķējamā tabaka (kg) 5 077 4 927 -150 -2,95%

Tabakas lapas (kg)* 0 0 - -

Cigaretes (tūkst.gab.) 166 630 155 786 -10 844 -6,51%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 5 433 3 760 -1 673 -30,79%

Smēķējamā tabaka (kg) 4 494 4 690 196 4,36%

Tabakas lapas (kg)* 0 0 - -

Cigaretes (tūkst.gab.) 4 245 3 412 -833 -19,62%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 6 3 -3 -50,00%

Smēķējamā tabaka (kg) 9 13 4 44,44%

* akcīzes prece no 01.04.2015 

3.tabula

2016.gada 

septembris

2017.gada 

septembris
Izmaiņas

Izmaiņas     

%

Cigaretes (tūkst.gab.) 235 006 191 194 -43 812 -18,64%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 5 355 4 938 -417 -7,79%

Smēķējamā tabaka (kg) 721 2 629 1 908 264,63%

Karsējamā tabaka (kg)** 0 974 - -

Tabakas lapas (kg)* 0 10 560 - -

Cigaretes (tūkst.gab.) 229 440 187 539 -41 901 -18,26%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 5 353 4 897 -456 -8,52%

Smēķējamā tabaka (kg) 721 2 079 1 358 188,35%

Karsējamā tabaka (kg)** 0 974 -

Tabakas lapas (kg)* 0 10 560 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 5 566 3 655 -1 911 -34,33%

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 2 41 39

Smēķējamā tabaka (kg) 0 550 550 -

** akcīzes prece no 01.03.2016 

Analītiskajā materiālā un pielikumos apkopota informācija no VID informācijas sistēmās iesniegtajiem

pārskatiem uz datu apkopošanas brīdi. Informācija turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.

Pamatdati par patēriņam Latvijā nodotajiem tabakas izstrādājumiem

TABAKAS IZSTRĀDĀJUMU APRITE                                                                                

2017.gada septembris

Pamatdati par cigarešu IZCELSMI

Tabakas                              

izstrādājumu:

Saražoto cigarešu apjoms (tūkst.gab.) 

Ievests, importēts Latvijā:

Uz citām valstīm izvestās produkcijas 

apjoms:

Nosūtīts citai ES dalībvalstij:

Eksportēts:

Tabakas                              

izstrādājumu:

Patēriņam Latvijā nodotais apjoms, 

tai skaitā:

Mazumtirdzniecībai novirzītās 

produkcijas daudzums:

Kuģu, lidmašīnu un beznodokļu veikalu 

apgāde:

Pamatdati par tabakas izstrādājumu IZVEŠANU no Latvijas

Tabakas                             

izstrādājumu:



Akcīzes preču aprites daļa

Tabakas izstrādājumu aprite

5.pielikums

Populārākās cigaretes

pēc patēriņam Latvijā nodotā apjoma

Nr.p.k. Cigarešu marka
1. WINSTON

2. L&M

3. MARLBORO

4. PHILIP MORRIS

5. LD

6. ROTHMANS

7. KENT

8. CHESTERFIELD

9. CAINES

10. PALL MALL

Lielākie komersanti pēc patēriņam Latvijā nodotā 

tabakas izstrādājumu apjoma

Nr.p.k. Komersanta nosaukums

cigarešu apjoma 

1. PHILIP MORRIS LATVIA SIA

2. BALTIC SALES NETWORK SIA

3. GREIS LOĢISTIKA SIA

cigāru un cigarillu apjoma  

1. PHILIP MORRIS LATVIA SIA

2. GREIS SIA

3. RASTA 1

smēķējamās tabakas apjoma

1. BALTIC SALES NETWORK SIA

2. RASTA 1 SIA

3. AVALONS SIA

Analītiskajā materiālā un pielikumos apkopota informācija no VID informācijas sistēmās iesniegtajiem 

pārskatiem uz datu apkopošanas brīdi. Informācija turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.

2017.gada 9 mēnešos

2017.gada 9 mēnešos


